4

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2016 № 470-па
                 п. Усть-Омчуг

О создании эвакуационной комиссии и утверждении положения об эвакуационной комиссии муниципального образования
«Тенькинский городской округ» Магаданской области
В соответствии с требованиями Федеральных законов Российской Федерации от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 года      № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», в целях организации эвакуационных мероприятий в военное время, в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и подготовки эвакуационных органов, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области          п о с т а н о в л я е т:
1. Создать эвакуационную комиссию муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области и утвердить состав эвакуационной комиссии согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение об эвакуационной комиссии муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Тенькинского района:
3.1. от 27.04.2012 года № 127-па «О создании эвакуационной комиссии и утверждении положения об эвакуационной комиссии муниципального образования Тенькинский район Магаданской области».
3.2. от 03.12.2012 года № 468-па «О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского района от 27.04.2012 г.             № 127-па «О создании эвакуационной комиссии и утверждении положения об эвакуационной комиссии муниципального образования Тенькинский район Магаданской области».
3.3. от 24.10.2014 года № 446-па «О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского района от 27.04.2012 г.             № 127-па».
3.4. от 04.03.2013 года № 80-па «О внесении изменений в постановления администрации Тенькинского района № 127-па и 128-па от 27 апреля 2012 года».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Сакееву С.Ф.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной

                                                                                          Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от « 21 » 09 2016 г. № 470-па
Состав эвакуационной комиссии муниципального образования

«Тенькинский городской округ» Магаданской области

	Сакеева
Светлана Фатеевна
	-
	заместитель главы администрации Тенькинского городского округа по вопросам социальной политики, председатель комиссии

	Пшеничнов                   Роман Викторович
	-
	начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского городского округа, заместитель председателя

	Круглов                           Василий Александрович
	-
	руководитель комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа, заместитель председателя

	Стариков                         Владимир Владимирович
	-
	специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского городского округа, секретарь комиссии

	Ким                                   Николай Санчорович
	-
	управляющий делами администрации Тенькинского городского округа,  штабная группа

	Михнюк                           Евгения Анатольевна
	-
	начальник ЛТЦ Тенькинский район Магаданского филиала ПАО «Ростелеком», группа связи, оповещения и информационного обеспечения
(по согласованию)

	Подобедов                    Алексей Геннадьевич
	-
	ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского городского округа, группа взаимодействия с федеральными, региональными и территориальными государственными органами

	Скосырских                   Ольга Владимировна
	-
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа, группа № 1 управления эвакуацией по территориальному принципу
(пос. Усть-Омчуг)

	Вильданова                           Татьяна Ивановна
	-
	управляющий территориальной администрацией пос. Омчак, группа № 2 управления эвакуацией по территориальному принципу

	Чаброва                            Мария Владимировна
	-
	управляющий территориальной администрацией пос. Мадаун, группа № 3 управления эвакуацией по территориальному принципу

	Лысенко                                Светлана Степановна
	-
	управляющий территориальной администрацией пос. им. Гастелло, группа № 4 управления эвакуацией по территориальному принципу

	Шевченко                        Владимир Владимирович
	-
	руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа, группа транспортного обеспечения

	Дрозд                                    Наталья Дмитриевна
	-
	и.о. директора МКУ «Тенькинский эксплуатационный центр», группа материально-технического обеспечения

	Долецкий                              Вячеслав Вячеславович
	-
	главный врач МОГБУЗ «Тенькинская районная больница», группа медицинского обеспечения
(по согласованию)

	Магомедов                             Иван Андреевич
	-
	начальник ОМВД России по Тенькинскому району, группа по обеспечению общественного порядка
(по согласованию)

________________________

                                                                    Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от « 21 » 09  2016 г. № 470-па
Положение об эвакуационной комиссии муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области

1. Эвакуационная комиссия муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области (далее - эвакуационная комиссия) образуется в целях планирования, организации и проведения эвакуационных мероприятий на территории Тенькинского городского округа во время чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, а также для осуществления координации деятельности организаций органами местного самоуправления по вопросам организации и обеспечения эвакуационных мероприятий. Эвакуационная комиссия подчиняется Главе Тенькинского городского округа.

2. Эвакуационная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, руководствами, приказами, директивами и решениями Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, распоряжениями Главы Тенькинского городского округа и настоящим Положением.

3. Эвакуационная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления и организациями, расположенными на территории района, обеспечивающими эвакуацию населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.

4. Основными задачами эвакуационной комиссии в пределах ее компетенции являются:

4.1. При повседневной деятельности гражданской обороны:

- направление руководящих документов по вопросам проведения эвакуационных мероприятий в органы местного самоуправления и организации, обеспечивающие эвакуацию населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;

- приобретение практических навыков в выполнении задач в ходе учений и тренировок;

- взаимодействие с отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям по вопросам планирования эвакуационных мероприятий;

- разработка предложений по организации и проведению рассредоточения и эвакуации населения для принятия решения главой городского округа;

- осуществление в установленном порядке контроля за планированием эвакуационных мероприятий в органах местного самоуправления, организациях;

- оказание помощи и осуществление контроля за качеством подготовки эвакуационных органов к работе в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени.

4.2. При возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или в особый период:

- организация и осуществление в установленном порядке контроля за своевременным развертыванием и подготовкой к работе эвакуационных органов;

- внесение необходимых уточнений в план проведения эвакуационных мероприятий по складывающейся обстановке и доведение изменений до эвакуационных органов;

- взаимодействие с отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, республиканскими службами гражданской обороны, организациями, обеспечивающими эвакуационные мероприятия.
4.3. При принятии решения по проведению эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера или с объявлением решения Главы Тенькинского городского округа о проведении эвакуационных мероприятий:

- сбор, учет и анализ данных о ходе проведения эвакуационных мероприятий в населенных пунктах Тенькинского городского округа:

- осуществление совместно с отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Тенькинского городского округа сбора и обобщения данных о складывающейся обстановке и условиях проведения эвакуационных мероприятий в опасном районе, участие в подготовке предложений Главе Тенькинского городского округа для принятия решения по данным обстановки;

- доведение до эвакуационных органов решений и распоряжений Главы Тенькинского городского округа, принимаемых в ходе проведения эвакуационных мероприятий, осуществление контроля за своевременным выполнением этих решений и распоряжений;

- координация деятельности служб гражданской обороны, организаций, обеспечивающих проведение эвакуационных мероприятий;

- предоставление главе отчетных документов о выполненных эвакуационных мероприятиях, предусмотренных табелем срочных донесений и его распоряжениями;

- доклады руководства эвакуационной комиссии главе о выполнении эвакуационных мероприятий и дальнейшие действия в соответствии с полученными от него указаниями.

5. Эвакуационная комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от руководителей органов местного самоуправления, организаций необходимые для своей деятельности материалы и информацию;

- приглашать в установленном порядке на свои заседания руководителей органов местного самоуправления, организаций;

- привлекать в установленном порядке руководителей органов местного самоуправления, организаций для участия в работе эвакуационной комиссии;

- оказывать методическую помощь в работе объектовых эвакуационных органов;

- создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции эвакуационной комиссии, определять порядок их работы;

- вносить в установленном порядке предложения Главе Тенькинского городского округа по вопросам, относящимся к компетенции эвакуационной комиссии.

6. Председатель эвакуационной комиссии назначается Главой Тенькинского городского округа из числа его заместителей.

Персональный состав и организационная структура эвакуационной комиссии утверждаются (изменяются) Главой Тенькинского городского округа по представлению председателя эвакуационной комиссии.

7. Председатель эвакуационной комиссии в пределах своей компетенции:

- формирует персональный состав эвакуационной комиссии из числа специалистов администрации Тенькинского городского округа, представителей служб гражданской обороны, организаций (по согласованию), обеспечивающих проведение эвакуационных мероприятий, и представляет на утверждение Главе Тенькинского городского округа;

- по поручению Главы Тенькинского городского округа в исполнительный период принимает решения, обязательные для выполнения руководителями органов местного самоуправления, организаций и объектовых эвакуационных органов, по вопросам подготовки эвакуационных органов, планирования и всестороннего обеспечения эвакуационных мероприятий;

- устанавливает порядок специальной подготовки личного состава эвакуационной комиссии;

- определяет перечень рабочих и справочных документов и материалов членов эвакуационной комиссии.

8. Эвакуационная комиссия в режиме повседневной деятельности гражданской обороны осуществляет свою работу в соответствии с годовым планом работы, утверждаемым ее председателем.

9. Заседания эвакуационной комиссии проводятся в соответствии с годовым планом работы либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию.

10. Решения эвакуационной комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов эвакуационной комиссии путем открытого голосования и оформляются в виде протоколов, которые подписываются ее секретарем и утверждаются председателем или его заместителем. В случае необходимости решения эвакуационной комиссии оформляются в виде проектов распоряжений главы Тенькинского городского округа, которые вносятся на рассмотрение в установленном порядке.

11. Для обеспечения подготовки и работы эвакуационной комиссии ее членами разрабатывается документация, состоящая:

- из документов (выписок) плана гражданской обороны на военное время и плана действий при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера по вопросам организации и проведения эвакуационных мероприятий (разрабатываются совместно с отделом гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального района).